

بازداشت شش تن در پیوند به فروش مواد مخدر در ولایت هرات



از نزد این افراد مقداری مواد مخدر بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. همچنان دوسیه شان تکمیل و به ارگان های عدلی و قضایی ارسال گردیده است. قابل یادآور است که امارت اسلامی افغانستان اقدامات جدی را برای ریشه کن ساختن مواد مخدر از سطح کشور روی دست گرفته است.

دقت مطبوعاتی پولیس هرات طی یک خبرنامه از بازداشت شش تن در پیوند به فروش مواد مخدر خبر می دهد. در خبرنامه آمده است که: مدیریت مبارزه با مواد مخدر قوماندانی امنیه هرات طی چندین عملیات کشفی شش تن را در پیوند به فروش مواد مخدر، از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند.

عبدالغنی برادر «طرح» بازسازی پارک شهر نو» در کابل را افتتاح کرد



عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی نخست وزیر طالبان «پروژه بازسازی» پارک شهر نو کابل، یکی از پارک های اصلی پایتخت افغانستان را افتتاح کرد که شامل چند بخش جدید در حال ساخت نیز هست. بر اساس خبرنامه ای که دفتر آقای برادر منتشر کرده، قرار است مرکز تجاری زیرزمینی، مجتمع تجاری در حاشیه پارک، مرکز تجاری ویژه زنان، استادیوم فوتسال، میدان تفریحی، رستوران، مسجد و حوض آبیاری (استخر شنا) ساخته شود.

همچنین گفته شده در طرح جدید یک پارکینگ (توقفگاه) بزرگ نیز در نظر گرفته شده است. حکومت طالبان می گوید که این پروژه ۱/۲ میلیارد افغانی (معادل حدود ۱۴ میلیون دالر) هزینه دارد و گفته می شود که با بودجه شهرداری کابل و «سکتور خصوصی» اجرا خواهد شد. در خبرنامه دفتر معاونت اقتصادی حکومت طالبان آمده که بازسازی این پارک در سه سال آینده تکمیل خواهد شد. منبع: بی بی سی فارسی

بهره برداری سه شبکه آبرسانی در غزنی و پکتیکا



منابع محلی در ولایت های پکتیکا و غزنی از بهره برداری سه شبکه آبرسانی و چندین حلقه چاه آب آشامیدنی در این ولایت ها خبر می دهند. ریاست احیا و انکشاف دهات طالبان در غزنی، روز سه شنبه، ۱۷ اسد، با نشر خبرنامه ای گفته است که دو شبکه آب آشامیدنی در ساحه بازار میری ولسوالی اندر ساخته شده است. این شبکه های آبرسانی به ارزش ۱۲ میلیون افغانی از سوی موسسه DACCAR ساخته شده اند. به گفته این ریاست با بهره برداری این پروژه ها برای سه هزار و ۵۰۰ باشندگان این مناطق از آب صحتی آشامیدنی فراهم شده است. در همین حال، ریاست

منابع محلی در ولایت های پکتیکا نیز از تکمیل ساخت یک پروژه آبرسانی و ۲۸ حلقه چاه آب در این ولایت خبر داده است. این پروژه ها در ولسوالی های برمل و گیان این ولایت، تطبیق شده اند. به گفته این ریاست این پروژه ها به ارزش ۱۰ میلیون افغانی از سوی موسسه خدمات بشری برای افغانستان (DHSA) تطبیق شده اند. این شبکه های آبرسانی در حالی در ولایت های غزنی و پکتیکا تکمیل شدند که هنوز هم شماری از باشندگان این مناطق از کم بود آب آشامیدنی صحتی رنج می برند. منبع: هشت صبح

وزیران خارجه ایران و جاپان درباره افغانستان گفتگو کردند



وزارت خارجه ایران از گفتگوی حسین امیر عبداللہیان و ہمتای جاپانی او در مورد افغانستان خبر داده است. وزارت خارجه ایران، دوشنبه شب، ۱۶ اسد با نشر بیانیه‌ای اعلام کرده کہ حسین امیرعبداللہیان؛ وزیر خارجه این کشور در دیدار با ہمتای جاپانی‌اش در مورد مسایل افغانستان گفتگو کرده است. وزارت امور خارجه ایران گفته کہ امیرعبداللہیان در سفر رسمی‌اش بہ توکیو و در دیدار با پوشیماسا ہایاشی؛ وزیر خارجه جاپان

در خصوص مسایل منطقہ‌ای شامل بحران اوکراین و ثبات و امنیت در منطقہ غرب آسیا و افغانستان گفتگو کرده است. دو طرف در این دیدار درباره آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها، همکاری‌های پادمانی جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز رای‌زنی کرده‌اند. این در حالی است کہ امیر عبداللہیان روز گذشتہ بہ جاپان رفت. او پیش از این بہ پاکستان نیز سفر کرده بود. منبع: خبرگزاری افق



معین وزارت زراعت با رییس کمیته ناروی در افغانستان دیدار کرد

دیدار تاریہ مکتوسن واتر دال، رییس عمومی کمیته ناروی در افغانستان گفت: فعالیت‌ها در بخش زراعت در افغانستان در اولویت کاری ما قرار دارد و بر ادامہ همکاری‌های آن موسسہ با دہاقین اطمینان داد. کمیته ناروی برای افغانستان در سال ۱۹۸۰ میلادی در اسلو پایتخت ناروی تاسیس گردیدہ است و هدف اساسی این موسسہ کمک و مساعدت‌های طولی‌المدت و بشردوستانہ بہ مردم افغانستان در بخش‌های صحت، تعلیم و تربیہ، جامعہ مدنی، حکومت‌داری محلی و زراعت می‌باشد.

مولوی صدراعظم عثمانی معین زراعت و مالداری وزارت زراعت، آبیاری و مالداری با تاریہ مکتوسن واتردال رئیس کمیته ناروی برای افغانستان دیدار و گفتگو کرد. وزارت زراعت آبیاری و مالداری با نشر این خبر گفته است: مولوی صدراعظم عثمانی معین وزارت زراعت آبیاری و مالداری در این دیدار از موسسات تطبیق‌کنندہ پروژہ‌ها در افغانستان خواست کہ برای تطبیق پروژہ‌های شان مانند مدیریت آب و مبارزہ با امراض حیوانی طرح و برنامه‌های دراز مدت داشته باشند. بہ گزارش آژانس باختہر؛ در این

افزایش بازداشت مهاجران افغان در ترکیه و پاکستان



منابع خبری از افزایش بازداشت مهاجران افغان در ترکیه و پاکستان خبر داده اند. منابع خبری گزارش داده اند کہ موج بازداشت مهاجران افغان در کشورہای دیگر بہ خصوص ترکیه و پاکستان افزایش یافته و شمار افغان‌های بازداشت شدہ در ترکیه بہ ہزار نفر می‌رسد. یک خبرنگار آزاد در ترکیه بہ بی‌بی‌سی تایید کردہ است کہ شمار افغان‌های بازداشت شدہ در ترکیه بہ ہزار نفر می‌رسد. او همچنین گفته کہ این بازداشت‌ها بیشتر در شہرہای وان، ازمیر و استانبول صورت گرفتہ است. در ماہ‌های اخیر دستگیری و اخراج مهاجران فاقد مدرک اقامتی بہ ویژه افغان‌ها در ترکیه افزایش یافته است و برخی از شہروندان افغانستان ساکن در این کشور از برخورد سختگیرانہ با پناہجویان شکایت دارند. در ہمین حال، شماری از شہروندان افغانستان

در پاکستان نیز بہ بی‌بی‌سی گفته اند کہ در روزہای گذشتہ تعداد زیادی افغان در این کشورہا بازداشت شدہ‌اند. در پاکستان گفته می‌شود ماموران پولیس اخیرا تعدادی افغان را در اسلام‌آباد بازداشت کردہ‌اند. یک شہروند افغان در پاکستان بہ بی‌بی‌سی گفت کہ در میان بازداشت‌شدگان، حتی افرادی هستند کہ ویزا و مجوز اقامت دارند. چند افغان مقیم اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان، نیز گفته‌اند کہ پولیس پس از بازداشت مهاجران فاقد مدرک، از آن‌ها پول دریافت و سپس آن‌ها را رہا می‌کند. پولیس پاکستان هنوز علت این دستگیری‌ها را توضیح ندادہ است؛ اما برخی پناہجویان افغان بہ این باورند کہ سختگیری‌ها پس از حملہ مرگبار ہفتہ پیش بہ گروہمایی جمعیت علمای اسلام در باجور پاکستان افزایش یافته است. منبع: خبرگزاری افق

صندوق توسعه ی قطر هلال احمر افغانی را در سه بخش کمک می کند



هلال احمر افغانی می گوید صندوق توسعه ی قطر در بخش های تدوای کوکان سوراخ قلب، ساخت شفاخانه معیاری عملیات های قلبی و ارسال گندم به افغانستان این نهاد را کمک می کند. دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی با نشر این خبر گفته است: ملا نورالدین ترابی معاون هلال احمر افغانی با سلطان احمد العسیری مسئول صندوق قطر برای پروژه های توسعه ی، در دوحه نشست مشترکی را در مورد کمک های بشری آن کشور با افغانستان برگزار کرد. به نقل از آژانس باخترا؛ در این نشست ملا نورالدین ترابی در باره شانزده موارد مشکل اساسی که مردم افغانستان با آن روبرو هستند، صحبت نمود. ملا نورالدین ترابی پیشنهاد نمود که به منظور انتقال سریع، گندم کمک شده از سوی قطر از قزاقستان به افغانستان اقدام سریع شود. همچنان معاون هلال احمر افغانی در این دیدار گفت: خشکسالی در افغانستان افزایش

یافته است که مردم را با رنج های بشری مواجه نموده و امیدواریم که سازمان های کمک رسان در این زمینه با هلال احمر افغانی کمک کنند تا ما بتوانیم حداقل ۱۰ چاه برمه ای بزرگ در هر ولسوالی داشته باشیم. سلطان العسیری وعده سپرد که در زودترین فرصت ۲۵ هزار تن گندم به مردم افغانستان کمک خواهد شد. به گزارش آژانس باخترا؛ وی همچنین وعده سپرد که برای تدوای حدود ۷۰۰۰ کودک مبتلا به بیماری سوراخ قلب که تدوای آنان در داخل افغانستان ممکن نیست، در یک کشور خارجی سهولت های را فراهم خواهد کرد. سلطان بن احمد العسیری مسئول صندوق قطر برای پروژه های توسعه ی یاد آور شد که نهاد آنها آماده است به منظور تدوای و عملیات کودکان مبتلا به بیماری سوراخ قلب یک شفاخانه مجهز در افغانستان بسازد.

بمب به جامانده از جنگ جهانی دوم باعث تخلیه ۱۳ هزار نفر در آلمان شد



منفجر نشده به جا مانده از جنگ دوم در بسیاری از شهرهای آلمان خطرناک بوده است. دو سال پیش انفجار یکی از این بمبها در محل احداث یک ساختمان در نزدیکی ایستگاه راه آهن مونیخ، چند نفر را زخمی کرد. در طول جنگ دوم جهانی، حملات همه طرفها به شهرهای یکدیگر هزاران کشته و زخمی و ویرانی گسترده بر جای گذاشت. به خصوص در ماههای آخر جنگ، نیروهای متفقین برای از کار انداختن زیرساخت های حیاتی و فلج کردن ارتش آلمان شهر های این کشور به خصوص مناطق صنعتی را به شدت بمباران کردند. منبع: خیرگزاری افق

منابع رسانهای گزارش داده اند که بمب برجای مانده از جنگ جهانی باعث تخلیه ۱۳ هزار تن در شهر دوسلدورف آلمان شده است. بر بنیاد گزارشها، کشف یک بمب منفجر نشده باقی مانده از جنگ دوم جهانی، باعث تخلیه ۱۳ هزار تن از ساکنان شهر دوسلدورف در آلمان شد. گفته می شود که این بمب ۵۰۰ کیلوگرمی در جریان جنگ توسط نیروی هوایی امریکا روی شهر ریخته شده بود. ماموران در طول شب گذشته مشغول خنثی کردن بمب و انتقال آن بوده اند. بمب هنگام خاکبرداری در محلی در نزدیکی باغ وحش شهر پیدا شده است؛ بمبهای

کار بازسازی شش آبدۀ تاریخی در غزنی به حمایت مالی یونسکو آغاز شد



ریاست اطلاعات و فرهنگ طالبان در غزنی از آغاز کار بازسازی شش آبدۀ تاریخی در مرکز این ولایت خبر داده است. ریاست اطلاعات و فرهنگ طالبان در غزنی روز دوشنبه، ۱۶ اسد، با نشر خبرنامه‌ای گفته است که این شش آبدۀ تاریخی شامل آرامگاه خواجه ملکیار پرندۀ، آرامگاه تاج اولیا، برج بالابین، ترمیم سنگ‌فرش‌های منارهای تاریخی و مسجد تاریخی باباجی می‌شود. در خبرنامه آمده است که هزینه بازسازی این آبدۀ های تاریخی نزدیک به چهار میلیون افغانی برآورد شده است. این ریاست افزوده است که بودجه بازسازی این آبدات توسط سازمان آموزشی، علمی فرهنگی سازمان ملل متحد (یونسکو) پرداخت می‌شود. در همین حال، باشندگان غزنی می‌گویند که شمار دیگر از آبدۀ های تاریخی این ولایت که در اثر حوادث طبیعی خساره‌مند شدند نیز نیازمند بازسازی‌اند. بازسازی این آبدۀ های تاریخی در حالی در غزنی آغاز شده که در سال‌های پسین به علت عدم توجه مسوولان چندین برج تاریخی این ولایت فروریخته است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سرپرست وزارت امور مهاجرین: بسیاری از نهادهای کمک کننده تنها بیست درصد کمک را به مردم توزیع می کنند



وی با انتقاد از دستبرد در کمک‌های بشری گفت که بسیاری از نهادهای کمک کننده تنها بیست درصد کمک را به مردم توزیع می‌کنند و هشتاد درصد آنرا حیف و میل می‌کنند. حقانی گفت که در کشور های همسایه و اروپایی افغان‌ها به مشکلات زیادی روبرو هستند و امیدواریم که مطابق به اصول و قوانین با آنان برخورد صورت گیرد. و ما برای تقویت و گسترش همکاری‌ها، خواهان ایجاد یک میکانیزم میباشیم تا بتوانیم در باره مساعدت‌ها با دونه‌ها و سازمان‌های بین المللی پاسخگو باشیم. به گزارش آژانس باخترا؛ وی افزود که نشست چهار جانبه باید صورت گیرد و مطابق به آن در حل مشکلات مهاجرین افغان اقدامات لازم صورت گیرد. حقانی گفت که راه گفت و شنود باید باز باشد محدودیت‌ها به نقص هر دو طرف است آرزوی ما از جامعه بین الملل این است که با هم در ارایه خدمت و کمک‌های بشردوستانه هماهنگی و همکاری مشترک داشته باشیم. معاون نماینده سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان، بر شفافیت تاکید نموده گفت ما نیز با محدودیت‌ها مواجه هستیم، ما به جدیت کوشش مینماییم تا راه حل را پیدا نماییم، پیام شما را به دیگران خواهیم رسانید و در موارد یاد شده بحث خواهیم نمود تا با هماهنگی با یک دیگر کار نماییم و در هر حالت آماده همکاری با شما هستیم، هر دو جانب بر ادامه همکاری، تأمین شفافیت در عرضه خدمات تاکید ورزیدند.

سرپرست وزارت امور مهاجرین در دیدار با معاون نماینده سازمان ملل متحد برای افغانستان، گفت بسیاری از نهادهای کمک کننده تنها ۲۰ درصد کمک را به مردم توزیع می‌کنند و ۸۰ درصد آنرا حیف و میل میکنند. دکتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده‌گان با نشر خبرنامه‌ی گفته است: الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با دانیل اندریس معاون نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد و هماهنگ کننده کمک‌های بشری آن سازمان در افغانستان و هیات همراهش دیدار نمود. به نقل از آژانس باخترا؛ در این دیدار در مورد مشکلات و وضعیت افغان‌های مهاجر، ایجاد هماهنگی میان ادارات زیربط افغانستان و سازمان ملل متحد، جستجوی راه حل به مشکلات موجود بحث و گفتگو شد. سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده‌گان از همکاری‌های آن سازمان قدردانی نموده گفت که ادامه همکاری‌های آن سازمان باعث کاهش مشکلات خواهد شد. حقانی افزود که اهداف ما و شما عرضه خدمات به مستحقین و نیازمندان است و امید داریم همکاران بین المللی مساعدت‌های خویش را افزایش دهند. سرپرست وزارت امور مهاجرین علاوه نمود که ما میلیون‌ها مهاجر افغان در کشور های مختلف داریم و برعلاوه صدها هزار بیجا شده در داخل کشور که همه شان نیازمند مساعدت‌های بشری میباشند و نهاد های بین المللی باید در سروی و ارایه کمک کوشش نمایند تا به مستحقین آن برسد.